
 

 

 

 

 

OGGETTO: “PULIZIA IMPIANTO DI SMALTIMENTO DELLE ACQUE METEORICHE DEL PORTO DI 

PORTOVESME --CIG A027E7718E”: AFFIDAMENTO  

Il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna Prof. Avv. Massimo 

Deiana, nominato con D.M. n. 284 del 14 luglio 2021 

 

VISTA - la Legge 84/94 e smi; 

CONSIDERATO - che con decreto del Presidente n. 355 del 07.11.2023 è stata indetta 

la procedura negoziata senza pubblicazione di un bando di gara, ai 

sensi dell’art. 50, comma 1, lettera e) del d.lgs. 36/2023 per 

l’affidamento del servizio in oggetto; 

- che con lettera prot. n. 0030424 del 22.11.2023 sono stati invitati a 

presentare offerta n. 5 operatori economici, iscritti all’Albo fornitori 

dell’AdSP nella categoria “B17 – Raccolta, trasporto e trattamento 

rifiuti”, di seguito elencati: 

- A.P. ECO SERVICES SRL 

- TRINCAS ANTONELLA 

- SCAVI F.LLI ARGIOLAS SRL 

- ECO SILAM S.R.L. 

- EREDI PINUCCIO TRONCIA di Pinuccio Troncia e Mauro Troncia 

- che, entro i termini, sono pervenute n. 3 offerte da parte dei seguenti 

operatori economici: 

- A.P. ECO SERVICES SRL - ribasso offerto: 3,0% 

- TRINCAS ANTONELLA - ribasso offerto: 1,8 % 

- SCAVI F.LLI ARGIOLAS SRL - ribasso offerto: 2,5 % 

ATTESO - che l’offerta più conveniente per l’AdSP risulta essere quella 

presentata dalla società A.P. ECO SERVICES SRL che ha offerto un 

ribasso del 3,00%, corrispondente a un importo pari a € 200.790,00, 

oltre € 3.000,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso e oltre 

IVA; 

-  l’importo complessivo dell’appalto ammonta ad € 260.625,00 e, a 

seguito del presente affidamento, risulta così ripartito secondo il 

seguente quadro economico: 

 



 

 

A) Importo contrattuale del servizio € 

A1) Servizio di pulizia 200.790,00 

A2) Oneri sicurezza 3.000,00 

  TOT A 203.790,00 

B) Somme a disposizione dell’AdSP   

B1) IVA 22% 44.833,80 

B2) Incentivi ex art. 113 del D. Lgs. 50/16 e smi 4.200,00 

B3) Contributo ANAC 250,00 

B4) Economie derivanti dal ribasso d’asta 7.551,20 

  TOT B 56.835,00 

  TOT A+B 260.625,00 
  

Tutto ciò premesso e considerato  

DECRETA 

- di approvare il quadro economico citato in premessa; 

- di affidare alla società A.P. ECO SERVICES SRL il servizio di “PULIZIA IMPIANTO DI 

SMALTIMENTO DELLE ACQUE METEORICHE DEL PORTO DI PORTOVESME -CIG A027E7718E” 

per un importo pari a € 200.790,00, oltre € 3.000,00 per oneri della sicurezza non soggetti a 

ribasso e oltre IVA. 

L’importo complessivo di spesa, pari a € 260.625,00, inclusa IVA, graverà sul capitolo U121/40 

del bilancio di previsione 2023. 

                        

                           Il R.U.P. 

        Dott. Ing. Alessandra Salvato       

    

                Per la copertura finanziaria 

       Per Il Dirigente Area Amministrativa 

  

    

              Il Segretario Generale  

                 Avv. Natale Ditel                                            Il Presidente 

                            Avv. Massimo Deiana 


		2023-12-18T12:15:20+0000
	ALESSANDRA SALVATO


		2023-12-18T13:41:52+0100
	NATALE DITEL


		2023-12-18T13:43:27+0100
	MASSIMO DEIANA


		2023-12-18T14:32:55+0000
	Serra Maria Valeria


		2023-12-18T14:51:02+0000
	Firma applicativa


		2023-12-18T14:51:08+0000
	Firma applicativa




